СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГИЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	            2022  №

	О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Тощенко Викентия Евгеньевича

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Тощенко Викентия Евгеньевича  об отставке по собственному желанию от 05 июля  2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Р Е Ш И Л:

1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Тощенко Викентия Евгеньевича  с 19 июля  2022 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах на территории муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и разместить на сайте муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
 3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                        В.Е.Тощенко